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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI BASHKJAK 

SEKRET ARIA TI 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Kon1isioni i Financavc, Taksave, Revizionimit 

Date 19.11.2025 

Lenda: "PER SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE PER VITIN 2026 NE 
BASHKINE KA V AJE" 

Analiza ligjore: 

Ligji 139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligji 68/2017 "Per financat e 
veteqeverisjes vendore", i ndryshuar; Ligji nr.84/2022, date 24.11.2022 "Per buxhetin e vitit 2023"; 
Ligji 57/2019 "Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise"; Vendimi i Keshillit te Ministrave 
nr.597, date 04.09.2019 "Per percaktimin e procedurave, te dokumentacionit dhe te mases mujore te 
perfitimit te ndilunes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen 
ekonomike" i ndryshuar; Vendim i Keshillit Bashkiak nr.68, dt.23.12.2024 "Per miratimin e 
programit buxhetor afatmesem 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit te Bashkise Kavaje per vitin 
2025", Vendim i Keshillit Bashkiak nr.2 dt.24.01.2025 "Per miratimin e kritereve per dhenien e 
ndihmes ekonomike per familjet aplikuese, qe do te trajtohen me ndihme ekonomike deri ne 6% nga 
fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike, si dhe per ato, qe do te trajtohen me fondet e 
buxhetit vendor". 

Situata aktuale e funksionit: 

Sipas relacionit permbledhes te pergatitur nga Drejtoria e Sherbimit Social, kryetari i Bashkise, i 
paraqet Keshillit Bashkiak dhe i propozon te vendose: 

1. Miratimin e Iistes perfituese nga programi i bllok-ndihmes ekonomike deri ne 6% nga fondi i 
kushtezuar per ndihmen ekonomike permuajin Tetor 2025, sipas listes bashkelidhur, Nr. 
Familjeve 7, fondi 37,047 leke. 

2 . Miratimin e Iistes se familjeve perfituese nga programi i bllok-ndihmes ekonomike deri ne 
6% nga buxheti i Bashkise Kavaje, per muajin Tetor 2025, sipas listes bashkelidhur, Nr. 
familjeve 100 , fondi 360,060 leke. 

3_ Efektet financiare te ketij vendimi, do te 1nbulohen nga Ministria e Shendetesise dhe e 
Mbrojtjes Sociale per 6% e sistemit, dhe nga buxheti Bashkise Kavaje, llogaria '~Transferte 
ne buxhetet familjare". 

Analiza Financire: 
. d h •· keto familje nga fondi i kushtezuar per bllok ndih1nen ekono1nike prej 6% Fondt qe akor o et per . .. ... 
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Jtoria e Sherbimit Social 

Monitorimi dhe raportimi: 

Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Drejtoria e Sherbimit Social, Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe 
PAK, dhe Njesite Administrative te Bashkise Kavaje dhe Keshilli Bashkiak Kavaje 

lmpakti social/grupet qe pre ken: 

Familjet ne nevoje dhe ne kushte te veshtira ekonomike. 

A esbte objekt konsultimi: 

Jo 

Komisioni i perhershem i Financave, Taksave, Revizionimit u mblodhe me date 19.1 I .2025 dhe 
shqyrtoi projekt-vendimin "PER MIRA TIMIN E FAMILJEVE APLIKUESE QE 
PERFITOJNE NGA PROGRAMI I BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE DERI NE 6 
PERQIND NGA FOND I I KUSHTEZUAR DHE NGA BUXHETI I BASHKISE KA V AJE, 
PER MUAJIN TETOR 2025", relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij. 

Pas shqyrtitnit te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me shumice votash, 
vendosi: 

T'i propozoje Keshillit basbkiak: 

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per shqyrtim 
b- Miratimin e projekt aktit 
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

Anetaret e Komisionit 

Suzana Arkaxhiu 

Genciana Doraci 

Shpend Barameta 

Bruna Teliti 

Hasan Cara 
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